Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Condado

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00020/2016 - Pregão Presencial (Lei Nº
10.520/2002) - REGISTRO DE PREÇO para serviços de
calceiteiro/empredador por empreitada para assentamento de
pedras de meio-fio, mediante ajuste de mão de obra por tarefa
para execução de pequenos trabalhos, sem fornecimento de
materiais, nos termos da alínea ?d? do inc. VIII do art. 6º da
Lei nº 8.666/93

DATA DE ENTRADA: 23/05/2016

INTERESSADOS:
Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Kalliany Michelle Leite dos Santos

28312/16

2016EXERCÍCIO:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 23/05/2016 às 16:37:21 foi protocolizado o documento
sob o Nº 28312/16 do Aviso da Licitação n° 00020/2016 referente ao exercício de , exercício 2016, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Condado, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Kalliany Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00020/2016
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 24.000,00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de calceiteiro/empredador por empreitada para assentamento de
pedras de meio-fio, mediante ajuste de mão de obra por tarefa para execução de pequenos trabalhos, sem
fornecimento de materiais, nos termos da alínea d do inc. VIII do art. 6º da Lei nº 8.666/93
Data do Ato: 21/05/2016
Data e Hora do Certame: 02/06/2016 08:00
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Condado

RECIBO DE PROTOCOLO

João Pessoa, 23 de Maio de 2016

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:46. Validação: E4B7.F051.B744.01A9.2617.619C.F65D.344C.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 28312/16. Data: 23/05/2016 16:37. Responsável: tramita.

2

2

João Pessoa - Terça-feira, 07 de Junho de 2016Diário Ofi cial 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00018/2016

A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00018/2016, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para fornecimento
de plantas ornamentais e outros para o ajardinamento de praças, parques, jardins e canteiros centrais de
ruas e imóveis do município de Condado. Licitante vencedor: LAERTE CARLOS DA SILVA - ME, itens
1 ao 40, totalizando o valor de R$ 171.330,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro
de Preços está disponível no endereço eletrônico: http://www.condado.pb.gov.br/.

Condado/ PB, 30 de Maio de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00019/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial SRP nº 00019/2016, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para aquisição
de material odontológico, com fornecimento parcelado, destinado a manutenção da Secretaria de Saúde
do Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FARMAGUEDES
COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS MÉD. E HOSP. LTDA - R$ 133.125,57.

Condado - PB, 01 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00019/2016

A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00019/2016, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para aquisição de
material odontológico, com fornecimento parcelado, destinado a manutenção da Secretaria de Saúde do
Município. Licitante vencedor: FARMAGUEDES COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS MÉD. E HOSP.
LTDA, itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 54 - 55 - 58 - 81 - 82 - 83 - 84 - 90
- 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 101 - 105 - 107 - 110 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 129 -
130 - 131 - 132 - 133 - 134, totalizando o valor de R$ 133.125,57. Informamos que o conteúdo na integra
da Ata de Registro de Preços está disponível no endereço eletrônico: http://www.condado.pb.gov.br/.

Condado/ PB, 01 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00021/2016

A Prefeitura Municipal de Condado torna público o registro de preços referente ao processo de licitação
Pregão Presencial SRP n° 00021/2016, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO para fornecimento
parcelado de refeições, destinados a servidores de diversas Secretarias do município de Condado. Lici-
tante vencedor: ROTINEY JANES ROCHA DA SILVA 00020461488, itens 1 e 2, totalizando o valor
de R$ 37.000,00. Informamos que o conteúdo na integra da Ata de Registro de Preços está disponível
no endereço eletrônico: http://www.condado.pb.gov.br/.

Condado/ PB, 03 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00022/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00022/2016, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para aquisição de um veículo automotor, tipo pick-up, fl ex, zero quilômetro, destinado ao município de
Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 03 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00020/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00020/2016, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para
serviços de calceiteiro/empredador por empreitada para assentamento de pedras de meio-fi o, mediante
ajuste de mão de obra por tarefa para execução de pequenos trabalhos, sem fornecimento de materiais,
nos termos da alínea “d” do inc. VIII do art. 6º da Lei nº 8.666/93; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 03 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00021/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2015
2° SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EMPREITADA N° 026/2015
TERMO ADITIVO Nº 002/2016 AO CONTRATO DE EMPREITADA Nº 026/2015. QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO - PB E A EMPRESA ABÍLIO
FERREIRA LIMA NETO EIRELI EPP, DE ACORDO COM A TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015,
PARA OS FINS QUE ESPECIFICA:
Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO, entidade de
Direito Público Interno, Órgão de Regime Jurídico Único, inscrita no CNPJ nº 08.886.947/0001-53, com
sede à Rua Manoel Batista sobrinho nº 20, centro, Curral velho - PB, representada neste ato pelo Chefe
do Executivo Municipal, o Senhor Prefeito JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO, brasileiro, Casado,
Bacharel em Direito, residente e domiciliado no Município de Curral Velho - PB, doravante designada
simplesmente, CONTRATANTE; e, do outro lado a Empresa ABÍLIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ MF sob o nº 05.935.592/0001-57, com endereço na Rua São José, N° 67, Cep:
58.994-000, Centro de Diamante - PB, doravante designado Contratado, têm entre si justo e contratado,
o contrato de empreitada mencionado na Tomada de Preços  n º 013/2015, e em conformidade com os
dispositivos contidos na Lei Federal Nº 8.666/93, fi rmar o presente TERMO ADITIVO, mediante o
valor  constante na cláusula seguinte e nas condições que reciprocamente outorgam e aceitam, a saber:
DO OBJETIVO
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula Quarta do

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de serviços emergencial de manutenção e recuperação do Complexo de Saúde
Avani Linhares e da Unidade Básica de Saúde Ana Barbosa dos Santos - UBS III, município de Conda-
do. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00001/2016. DOTAÇÃO: SUS e Recursos
Próprios do Município de Condado. VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00057/2016 - 27.04.16 - Hildesales Fortunato dos Santos
Pereira - R$ 7.500,00. CT Nº 00057/2016 - 27.04.16 - Jucerlanio Fabio Pinheiro Lima - R$ 7.500,00. CT
Nº 00057/2016 - 27.04.16 - Silverlandio Araujo Barbosa - R$ 4.250,00. CT Nº 00057/2016 - 27.04.16
- Hilderlan Fortunato dos Santos Pereira - R$ 7.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de plantas ornamentais e outros para o ajardi-
namento de praças, parques, jardins e canteiros centrais de ruas e imóveis do município de Condado.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 00018/2016. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Condado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Condado e:
CT Nº 00069/2016 - 30.05.16 - LAERTE CARLOS DA SILVA - ME - R$ 171.330,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material odontológico, com fornecimento parce-
lado, destinado a manutenção da Secretaria de Saúde do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial SRP nº 00019/2016. DOTAÇÃO: SUS e Recursos Próprios do Município de Condado.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT
Nº 00072/2016 - 01.06.16 - FARMAGUEDES COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS MÉD. E HOSP.
LTDA - R$ 133.125,57.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado de refeições, destinados a servidores
de diversas Secretarias do município de Condado. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial SRP nº
00021/2016. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Condado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 00075/2016 - 03.06.16 - RO-
TINEY JANES ROCHA DA SILVA 00020461488 - R$ 37.000,00.

EXTRATOS

Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00021/2016, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para fornecimento parcelado de refeições, destinados a servidores de diversas Secretarias do município
de Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ROTINEY JANES
ROCHA DA SILVA 00020461488 - R$ 37.000,00.

Condado - PB, 03 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00023/2016

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00023/2016, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para serviços de recapagem de pneus destinados a manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura
Municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 03 de Junho de 2016
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:46. Validação: 1BA9.34AE.6E62.C87A.2AE6.B496.43BC.6BF9.
Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada. Doc. 28312/16. Data: 01/07/2016 10:40. Responsável: Kalliany M. L. D. Santos.

3

3

DOUGLAS
Realce

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 01/07/2016 às 10:40:21 Kalliany Michelle Leite dos
Santos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 28312/16.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00020/2016
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Justificativa: A licitação não acudiu interessados: Licitação Deserta.
Data de Publicação do Edital no DOE: 21/05/2016
Valor Estimado: R$ 24000

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

AutenticaçãoInformado?Documento

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada Sim 1ba934ae6e62c87a2ae6b49643bc6bf9

João Pessoa, 01 de Julho de 2016

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:46. Validação: B17D.CFF2.5920.02AD.69FC.EC2A.A87F.38FE.
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 28312/16. Data: 01/07/2016 10:40. Responsável: tramita.

4

4

	Autos Processuais
	RECIBO PROTOCOLO
	Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada
	Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES